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Kultur- och 
fritidsnämnden 

Torshälla stads nämnds lokalförsörjningsplan inom 
kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde 

Förslag till beslut 
1. Torshälla stads nämnds lokalförsörjningsplan inom kultur- och 

fritidsförvaltningens ansvarsområde 2024 godkänns. 

Ärendebeskrivning 
I enlighet med kommunens riktlinjer för lokalförsörjning har en lokalförsörjningsplan 
tagits fram för Torshälla stads nämnd inom kultur- och fritidsförvaltningens 
ansvarsområde. Alla förvaltningar, nämnder, kommunala bolag och kommunala 
bolagsstyrelser ska samverka till kommunkoncernens lokalförsörjning. 
Lokalförsörjningsplanen kommer att utgöra del av det totala underlaget för 
kommunens övergripande lokalförsörjningsplan. 
 
Lokalförsörjningsplanen ska säkerställa att kultur- och fritidsförvaltningens 
verksamheter har tillgång till ändamålsenliga, hållbara och kostnadseffektiva lokaler. I 
analysen av lokalbehov har ett flertal faktorer vägts in så som befolkningsprognos, 
geografisk analys, planer och program. Det har även vägts in ett barnrättsperspektiv, 
vad vi vet om målgruppens behov och önskemål samt jämlikhet och social hållbarhet.  
 
Lokalförsörjningsplanen har tagits fram för första gången under 2023 och kommer 
årligen revideras utifrån dels faktiska lokalbehov, dels fördjupad kunskap om behov 
kopplat till exempelvis barnrättsperspektiv, tillgänglighetsanpassningar och andra 
faktorer som behöver vägas in. Alla kultur- och fritidsförvaltningens 
verksamhetsområden har varit involverade i framtagandet av planen. 

Barnkonsekvensanalys 

Barnkonventionen ger alla barn lagstadgad rätt till meningsfull fritid och 

lokalförsörjningsplanen bedöms i högsta grad vara ett styrdokument som påverkar barns 
förutsättningar att få sina rättigheter tillgodosedda. Därför ska barns bästa beaktas i 
beslutet om lokalförsörjning. Barn har också rätt att bilda en åsikt och få den beaktad i 
frågor som rör barn. Därför ingår det att beakta vad barn vill och behöver kopplat till 
så väl framtida lokalbehov som utformningen av dessa. 
 
Lokalförsörjningsplanen har bland annat vägt in kunskap från rapporterna ”Ung 
Livsstil” och ”Jämlik och jämställd tillgång till meningsfull fritid, bland barn och unga i 
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Eskilstuna?”. I rapporterna lyfts att öppen avgiftsfri verksamhet är viktig för barn från 
områden med socioekonomiska utmaningar. Det lyfts också att dans är något många 
unga flickor efterfrågar. Styrdokument så som Idrottspolitiska programmet och Kulturpolitiska 

programmet pekar på vikten av att barn och unga prioriteras och lokalförsörjningsplanen 
behöver säkerställa att lokaler finns som passar ett brett utbud av verksamheter samt 
att det även finns goda förutsättningar för olika former av öppen och spontan aktivitet 
på olika platser. Behov kopplat till lokaler för bibliotek, mötesplatser samt danslokaler 
utifrån dansutredningens resultat ingår bland lokalförsörjningsplanens prioriterade 
behov. Processen med att barns åsikter ges utrymme i lokalförsörjningsarbetet 
kommer att utvecklas löpande, i både uppföljning och revidering av 
lokalförsörjningsplanen.  

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 

En långsiktig lokalförsörjning är av central betydelse för en hållbar arbetsmiljö för 
medarbetare, liksom för ett hållbart samhälle som möjliggör för alla invånare att leva 
ett aktivt liv, delta i fritidsverksamheter samt att utöva, uppleva och uttrycka kultur 
och idrott. Det betyder bland annat att alla diskrimineringsgrunder behöver vägas in 
kopplat till lokalbehov, liksom ett socioekonomiskt perspektiv. 
 
Lokalförsörjningsplanen kopplar till flera mål i nämndens verksamhetsplan, bland 
annat det 4-åriga verksamhetsmålet ”Förbättra förutsättningarna för meningsfull fritid 
och ett starkt kultur-, idrotts- och föreningsliv med barn och unga som prioriterad 
målgrupp”. Utan ändamålsenliga lokaler kan förutsättningar inte skapas för 
meningsfull fritid som tillgängliggörs för barn och unga i alla delar av kommunen. 
Verksamhetsmålet ”Jämställd och jämlik tillgång till meningsfull kultur och fritid för 
flickor och pojkar, kvinnor och män i Torshälla.” adresserar alla barn och ungas lika 
rätt till meningsfull fritid och ger lokalförsörjningsplanen ett ändamålsenligt rättighets- 
och likabehandlingsperspektiv. Även det 4-åriga verksamhetsmålet ”Stabil ekonomi” 
kopplar till strategisk lokalförsörjning. För en hållbar ekonomi är det viktigt att arbeta 
långsiktigt med lokalbehov och att effektivisera lokalbeståndet då lokalkostnader är en 
betydande del av nämndens budget. Prioritering av vilka lokaler som behövs i 
verksamheten och hur de kan nyttjas optimalt kommer att ske löpande kopplat till 
lokalförsörjningsplanen.  

Finansiering 

De föreslagna prioriteringarna kan resultera i ekonomiska åtaganden för Torshälla 
Stads nämnd i form av kostnader för förstudier, samt eventuella hyreskonsekvenser 
och i vissa fall ökade driftskostnader. För att kunna finansiera eventuella 
hyreskonsekvenser och ökade driftkostnader kommer förvaltningen behöva äska 
medel i behov och prio. Förstudieunderlag tas fram utifrån omfattning av behov. 
Kostnadsbedömningar samt bedömning av hyreskonsekvenser görs i samråd med 
Eskilstuna Kommunfastigheter AB.  
 
____ 
Beslutet skickas till:  
Kommunstyrelsen 


